
    
 

Angaben zum Grundversorger: 
Stadtwerke Quedlinburg GmbH 
Rathenaustraße 9, 06484 Quedlinburg 
HRB Stendal 104806  
vertreten durch: Geschäftsführer Eiko Fliege 

 

 

 

 
 

Preise der Stadtwerke Quedlinburg GmbH für die Grundversorgung mit Erdgas  
ab 01.01.2025 

 bis 10.000 kWh bis 57.000 kWh Bis 188.880 kWh Ab 188.881 kWh 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr  233,55 €  288,24 €  392,28 €  499,93 €  

Grundpreis pro Monat 19,46 €  24,02 €  32,69 €  41,66 €  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  21,20 ct  20,28 ct  20,12 ct  20,07 ct 

 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 196,26 €  242,22 €  329,65 €  420,11 €  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  17,815 ct  17,042 ct  16,983 ct  16,866 ct 

In den Nettopreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Energiesteuer  0,550  0,550  0,550  0,550 

CO2-Abgabe  1,001  1,001  1,001  1,001 

Gasspeicherumlage (Stand 01.07.2024)  0,250  0,250  0,250  0,250 

Bilanzierungsumlage   0,000  0,000  0,000  0,000 

Konzessionsabgabe  0,510  0,220  0,220  0,220 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  0,00 2,311 0,00 2,0,21 0,00 2,0,21 0,00 2,0,21 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil, für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 196,26  242,22  329,65  420,11  

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  15,504  15,021  14,962  14,845 

 
 

Entgelte des Netzbetreibers im Auftrag des Lieferanten:    

   
Unterbrechung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit 
Wiederherstellung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit 
Erfolglose Unterbrechung 
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum Vortag der Sperrung 
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung 
Verzugskosten pauschal 
Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der regulären Arbeitszeit 
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Alle vorgenannten Kosten werden zzgl. Mehrwertsteuer weiterberechnet. Die mit 1 gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. Alle weiteren ggf. ergänzenden Kosten werden in ihrer tatsächlich 
entstandenen Höhe zzgl. Umsatzsteuer weiterberechnet. 


